
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТЕПЛЫЙ СТАН 

  

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

17.03.2021 №53/3 

 
 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Теплый Стан 

города Москвы на выполнение работ по 

благоустройству района Теплый Стан города 

Москвы в 2021 году за счет переходящих 

средств 2020 года 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года 

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на основании обращения 

главы управы района Теплый Стан города Москвы от 17.03.2021 №ТС-08-144/21 

(принято 17.03.2021), 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Теплый Стан 

города Москвы на выполнение работ по благоустройству района Теплый Стан города 

Москвы в 2021 году за счет переходящих средств 2020 года, согласно Приложения. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа 

Теплый Стан от 17.02.2021 №52/4 «О согласовании направления средств стимулирования 

управы района Теплый Стан города Москвы на выполнение работ по благоустройству 

района Теплый Стан города Москвы в 2021 году, в том числе за счет переходящих 

средств 2020 года». 

3. Направить настоящее решение в управу района Теплый Стан города Москвы, в 

префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте mun-tstan.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа муниципального округа Теплый Стан Е.Н. Кузьменко. 

 

Заместитель Председателя Совета 

депутатов муниципального округа 

Теплый Стан                                                                                   В.С. Жуков 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Теплый Стан 

от 17.03.2021 № 53/3 

 
Адресный перечень на выполнение работ по благоустройству района Теплый Стан города Москвы в 2021 году за счет средств стимулирования управы 

района Теплый Стан города Москвы (экономия 2020 года) 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем 

Ед. 

измерения 
Сумма, руб. 

1 Стимулирование 

  

1.1 Островитянова д.26 к.1 Благоустройство 

Устройство АБП (тротуары, ДТС )  275,00 кв.м. 424 624,75 

УСТАНОВКА / ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень) 220,00 пог.м. 250 791,65 

Дорожный бортовой камень 220,00 пог.м. 97 383,00 

Установка вертикального озеленения 2,00 шт. 375 140,92 

Установка МАФ урна уличная и Скамейка уличная 2,00 шт. 15 614,10 

Итого по адресу: 1 163 554,42 

  

1.2 Островитянова д.24 к.1 Благоустройство Установка МАФ урна уличная и Скамейка уличная 6,00 шт. 46 842,31 

Итого по адресу: 46 842,31 

  

1.3 Островитянова д.22 к.1 Благоустройство 

Устройство АБП (тротуары, ДТС )  262,50 кв.м. 405 323,63 

УСТАНОВКА / ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень) 210,00 пог.м. 239 392,03 

Дорожный бортовой камень 210,00 пог.м. 92 956,50 

Установка МАФ урна уличная и Скамейка уличная 2,00 шт. 15 614,10 

Итого по адресу: 753 286,26 

  

1.4 Островитянова д.26 к.2 Благоустройство 

Устройство АБП (тротуары, ДТС )  1 845,50 кв.м. 2 849 618,10 

УСТАНОВКА / ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень) 1 082,00 пог.м. 1 233 438,94 

Дорожный бортовой камень 1 082,00 пог.м. 478 947,30 

Установка вертикального озеленения 3,00 шт. 534 643,20 

Установка МАФ урна уличная и Скамейка уличная 36,00 шт. 281 053,86 

Итого по адресу: 5 377 701,40 



 

  

1.5 Профсоюзная д.130 к.4 Благоустройство 

Устройство АБП (тротуары, ДТС )  87,50 кв.м. 135 107,88 

УСТАНОВКА / ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень) 70,00 пог.м. 79 797,34 

Дорожный бортовой камень 70,00 пог.м. 30 985,50 

Установка МАФ урна уличная и Скамейка уличная 16,00 шт. 124 912,82 

Итого по адресу: 370 803,54 

1.6 Профсоюзная д.154 к.4 Благоустройство Устройство дорожной разметки 20,00 кв.м. 6 641,21 

Итого по адресу: 6 641,21 

1.7 Академика Варги д.2 Благоустройство Устройство дорожной разметки 40,00 кв.м. 13 282,42 

Итого по адресу: 13 282,42 

  

Итого по мероприятию: 7 732 111,56 

 


